
 
 

Skolebestyrelsesmøde tirsdag den 20. september kl. 17.00 – 19.00   
  

Mødet afholdes i personalelokalet. Der serveres en sandwich og vand under mødet.   

  

Dagsorden:  
  

  Deltagere:  

  

Linda, Vivi, Louise, Martin, Michael, Rikke, Tobias, Dorte, Thore, Michael,  

  Referent:  

  

Michael Lindstrøm  

Kl. 17.00  Pkt. 1: Godkendelse af dagsorden  

  Godkendt 

Kl. 17.05  Pkt. 2: Meddelelser   

  

Fokus på affald på skolen 

Tid til den årlige trivselsundersøgelse  

 Besøg af arbejdstilsynet 

  Der er blevet/bliver opsat ekstra skraldespande i vores udemiljø. Derudover er der igen sat 

gang i den ugentlige oprydning, hvor klasserne på skift samler affald ind på skolens område.  

 

Trivselsundersøgelse – medarbejderne har dags dato udfyldt den årlige trivselsundersøgelse. 

På baggrund af undersøgelsens resultat, udarbejder MED en handleplan på baggrund af input 

fra dels undersøgelsen og et efterfølgende dialogmøde med medarbejderne. Fokus er på den 

daglige trivsel og skal ses som et dynamisk arbejdsredskab, der sætter fokus på den daglige 

trivsel. 

 

På baggrund af arbejdstilsynets besøg, har vi fået et strakspåbud ifm. Opladning af 

computere. 

Ledelsen skriver ud til forældrene med endnu en opfordring om at computerne skal være 

ladet op hjemmefra. Hvis der er elever, der har brug for at lade deres computer op i løbet af 

dagen, vil de skulle oplade computeren i ”ladehjørne” i klassen. 

 

På næste bestyrelsesmøde vil vi melde yderligere ud ift. øvrige opmærksomheder fra 

arbejdstilsynet.  

 

  
Kl. 17.15  Pkt. 3: Nyt fra elevrådet – status elevråd og rettighedsråd v/Michael Lindstrøm  

   
  Elevråd: 

Der har været afholdt et elevrådsmøde, hvor fokus har været på hvad der skal drøftes i løbet 

af året.  

 

Hjalleseskolen har haft fire elever med på elevrådsdag med Odense fælleselevråd. Fokus var 

på brainbreaks og det fysiske og psykiske læringsmiljø. 
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Rettighedsråd: 

 

Skolens elever og medarbejdere er i gang med at udfylde den årlige baselineundersøgelse, 

som skal afdække elevernes viden om børnekonventionen samt medarbejdernes fokus på 

inddragelse af børnerettigheder og elevinvolvering. 

  
Kl. 17.25  Pkt. 4: Principudkast for afholdelse af ekskursioner, lejrskoler og skolerejser – punkt til 

vedtagelse v/Martin Hosbond 

  OBS ift. princippet for lejrskole/skolerejse – det tilføjes i princippet at en opsparing er 

kollektiv og altid anonym. 

 

Beløbsgrænsen for skolerejser defineres som det maksimale beløb, man kan blive bedt om at 

indbetale? 

 

Opmærksomhed på at turen på 8. årgang er en skolerejse, som er frivillig at deltage i. Man 

kan forestille sig at en forældregruppe bliver enige om, at de ikke vil indbetale til en 

skolerejse, hvilket kan resultere i at klassen ikke kommer afsted på skolerejse. Hvis dette 

sker, får klassen mulighed for at komme på en lejrskole på 8./9. årgang på samme vilkår som 

på 5. årgang. Dette scenarie skrives ind i princippet.  

 

Ledelsen tilføjer en pasus i princippet omkring koloni for SFO2. 

 

På baggrund af ovenstående tilføjelser er princippet omkring koloni, ekskursioner, lejrskoler 

og skolerejser vedtaget. 

 

 

Kl. 17.50  Pkt. 5: Drøftelse af pauserne for ungemiljøet v/Martin  

- Hvad tilbyder vi de ældste elever i pauserne? 

- Drøftelse af det nuværende forbud mod at forlade skolens område 

- Er der behov for at skabe endnu bedre rammer og tilbud for de ældste elever i 

pauserne? 

  Der er et stærkt ønske fra elevernes side om tilladelse til at forlade skolens område i 

pauserne. Eleverne er opmærksomme på udfordringerne med klager fra naboer, der oplevede 

skrald på vejen til og fra supermarkedet.  

 

Fokus på hvordan vi kan optimere rammerne for de unges muligheder for aktiviteter i 

pauserne. 

 

Punktet tages op på fremtidige skolebestyrelsesmøder til yderligere drøftelser. Det er vigtigt, 

at vi får tager drøftelserne i elevrådet, med medarbejderne og med skolebestyrelsen. 

 

 

 

 

 

Kl. 18.20 Pkt. 6: Årsberetning for skoleåret 21-22 v/Michael og Klaus  

  Skolebestyrelsen har besluttet at årsberetningen for skoleåret 2021-22 ikke bliver lavet. 

 

På dette og de kommende skolebestyrelsesmøder vil der være fokus på, hvad det er vigtigt at 

få med som en del af dette skoleårs beretning.  

Kl. 18.30  Pkt. 7: Udsmyknings- /kunstprojekt på Hjalleseskolen 
 

a) Økonomi og formål 
b) Hvilke muligheder kunne der være?  

a. Martin præsenterer tre scenarier 



b. Vi går en tur på skolen  
c. Evt. fælles ønske fra bestyrelsen  

 ad a) Skolen er blevet tildelt midler øremærket til at udsmykke skolen. Kunstneren der skal 

forestå dette er Karoline H Larsen. Se nærmere på hendes hjemmeside: 

www.creativeactions.com 

 

ad b)  

- scenarie 1 – ved trappenedgangen til den nye garderobe i kælderen kunne der 

udsmykkes. 

- Scenarie 2 – i ”gryden” udenfor kunne der laves en form for fantasilandskab. OBS på 

at eleverne bruger området til kælkebakke. 

- Scenarie 3 – Et vartegn for skolen ud mod Godhedsmindevej.  

 

Opmærksomhed på hvordan vi kan få skabt et kunstværk, der kan blive til glæde for så 

mange som muligt på skolen.  

Vigtigt at det bliver kommunikeret, at midlerne er øremærkede til udsmykning på skolens 

område og at de ikke kan bruges til andre ønskværdige forbedringer. 

 

 

 

 Evt.   Vandet i omklædningen i idræt er koldt. Vi får skolens pedel til at håndtere det.  

 

Opmærksomhed på afleveringssituationen på parkeringspladsen om morgenen. Tages op på 

et fremtidigt skolebestyrelsesmøde. 

  
  

Med venlig hilsen  

Formand Michael Wamberg  

og  

skoleleder Martin Hosbond  


